
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

 основная общеобразовательная  школа  № 26 

имени Ивана Андреевича Пулина ст. Должанской   

МО Ейский  район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23 марта  2023 года                                                                   №13 «П»   

ст.Должанская 

 

Об организации приема обучающихся в первый класс  

на 2023-2024 учебный год 
 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ 

«Об образовании в Российской федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением администрации муниципального образования Ейский район 

от 06.03.2023 г. № 118 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Ейский район», с «Правилами приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ ООШ № 26 им. И.А.Пулина 

ст-цы Должанской  МО Ейский район»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс:  

- с 31.03.2023 г. по 30.06.2023 г. - для лиц, зарегистрированных на 

территории МБОУ ООШ № 26 им. И.А.Пулина ст-цы Должанской 

-06.07.2023 г. по 05.09.2023 г. - для лиц, не зарегистрированных на 

территории МБОУ ООШ № 26 им. И.А.Пулина ст-цы Должанской 

2. Вменить ответственность за организацию и проведение приема 

заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год заместителю директора 

Вышегородцевой О.Н ., делопроизводителю Давтян И.В. 

 3. Утвердить количество мест в 1 классе: один класс – 25 человек.  

4. Заместителю директора Вышегородцевой О.Н., делопроизводителю 

Давтян И.В.: 

 4.1. Осуществлять прием в 1 класс строго по заявлению родителей 

(законных представителей) с предоставлением пакета документов: 

 - заявление родителей (законных представителей) на имя директора 

(заполняется в ОУ);  

- копия свидетельства о рождения ребенка;  

- копия паспорта родителей (законных представителей); 

 - свидетельство о регистрации по месту жительства (справка о составе 

семьи).  



4.2. При приеме заявления ознакомиться с документом, 

удостоверяющим личность заявителя, для установления факта родственных 

отношений и полномочий законного представителя.  

4.3. Строго соблюдать установленные Правила приема граждан на 

обучение.  

4.4. Заявление о приеме ребенка в школу в обязательном порядке 

регистрировать, посредством портала образовательных услуг (Е-услуги), в 

«Журнале регистрации заявлений о зачислении». Выдать заявителю расписку 

установленного образца.  

5. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс: понедельник - 

пятница с 09.00 до 14.00.  

6. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения до 

31.03.2023 г. (отв. зам.директора Вышегородцева О.Н) 

 - правила приема граждан в учреждение; - объявление о начале набора в 

1 класс;  

- информацию о количестве мест в 1 класс;  

- график приема документов;  

- инструкцию по регистрации заявлений на портале образовательных 

услуг; 

 - перечень документов.  

7. Издавать приказ о зачислении детей в первый класс в течение 5 дней с 

даты подачи заявления.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ ООШ№26                                                       Н.В.Иванченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-04-03T10:06:07+0300
	ст-ца Должанская
	Иванченко Наталья Васильевна
	я подтверждаю этот документ




